1

ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0592/PREF/2024

Araguari, 10 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 355/2024 - OFÍCIO: 373/2024
ASSUNTO: "Solicita à Secretaria Municipal de Educação que informe se, em 2024, os
alunos da rede municipal serão contemplados com uniformes e com material escolar.
Caso a resposta seja positiva, informe a quantidade, quando e quais itens serão
distribuídos bem como o número de estudantes beneficiados."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
wnadorNittikfiiet~gerroeMv142fic,F~s9À.02ffiçii~egio..5£entro - Araguari-MG - CEP 38440-001

ligo.-bea16142~~.935 oprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0344/SME/2024

Araguari, 22 de março de 2024.

Ao Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 22/03/2024 — REQUERIMENTO: 355 /2024 - OFICIO:373 /2024

ASSUNTO: Solicita que seja informado se em 2024, os alunos da rede municipal serão
contemplados com uniformes e material escolar, bem como a data, quantidade e
número de alunos beneficiados.

Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE

Diante do solicitado esclarecemos que a entrega dos uniformes escolares se
iniciou na semana do dia 26 de fevereiro para todos os alunos da rede municipal.
Quanto ao material escolar, informamos que o mesmo está disponível nas unidades.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA

Secretária Municipal de Educação Interina

i#5
)a, 1") F

... •
.....1.....C6,8•Wlidlnald...04.1~1.................e.

1
' PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em  (Si 04 I 2/

1 Horário:

ret ia de Governo

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
sinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA, Data: 26/03/24 15:55

digo: b5b1450e-59a0-4b7f-8abb-3e494daf56a0

: SEC'ETARIA DE GOVf: RNO--. )
1 oxrA. 3i4-.) i e). /11WA , •
t s:W.RA: il

i'ltOrCUtrgthrt ferreira
---- ------wize:,---( -xurorniteinfreetrferner--

_.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
EsTADo DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 373/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,
Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
355/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, informe se, em 2024, os alunos da rede municipal serão
contemplados com uniformes e com material escolar. Caso a resposta seja positiva,
que informe a quantidade, quando e quais itens serão distribuídos, bem como o
número de estudantes beneficiados.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGOOS1A FERREIRA
Fre:O-dente

)

Zid

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORR SP,ONDÊNCIA RECUIDA

L- )1
Horárko:

Secretar d Governo